



16.	FECHAMENTO LOCAÇÃO DE FECHAMENTO, FABRICADAS EM FERRO GALVANIZADO, METALOM E COMPENSADO DE 5MM COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 2,0M POR 2,20M.	METRO	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
17.	TABLADE DE GRANDE PORTE LOCAÇÃO DE TABLADE MEDINDO 18M DE FRENTE POR 18M DE FUNDOS, COM 1,0M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO	DIARIA	06	R\$ 2.800,00	R\$ 16.800,00
18.	TABLADE DE MEDIO PORTE LOCAÇÃO DE TABLADE MEDINDO 12M DE FRENTE POR 12M DE FUNDOS, COM 1,0M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO	DIARIA	06	R\$ 1.800,00	R\$ 10.800,00
19.	TABLADE DE PEQUENO PORTE LOCAÇÃO DE TABLADE MEDINDO 6,0M DE FRENTE POR 6,0M DE FUNDOS, COM 1,0M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO	DIARIA	22	R\$ 1.500,00	R\$ 33.000,00
20.	PASSARELA LOCAÇÃO DE PASSARELA EM T MEDINDO 6,0M POR 8,0M MONTADA EM FERRO GALVANIZADO E COMPENSADO DE 15MM FECHADA NAS LATERAIS ACARPETADA NA COR VERMELHA.	DIARIA	09	R\$ 1.200,00	R\$ 10.800,00
21.	BARRACA TIPO 1 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BARRACA MEDINDO 3,0 X 3,0 MONTADA EM FERRO GALVANIZADO E LONA NIGHT & DAY BRANCA	DIARIA	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 606.000,00 (SEISCENTOS E SEIS MIL REAIS).</b>					

## LOTE 04

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1.	SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS NACIONAIS DE MAIOR PORTE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM 2 MESAS DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 64 CANAIS, 24 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 24 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO LINE = 2 X 8), 08 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 08 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 05 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 04 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 08 METROS (CADA) PARA SISTEMA LINE, 02 TALHAS 1.5 TON. DE 07 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 01 CABO DE 70 M COM 48 VIAS DE CANAIS (INPLUT), 01 MAIN POWER 10.000 WATTS PARA 110 V, 02 SIDER. DUPLO ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 48 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 04 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 WATTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABECOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (09 MICROFONES), 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES), 22 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A / MONITOR, 02 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 10 GARRAS LP, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS	diária	02	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00
2.	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM 1 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 48 CANAIS, 16 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 16 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO LINE = 2 X 8), 04 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 04 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 08 METROS (CADA) PARA SISTEMA LINE, 02 TALHAS 1.5 TON. DE 07 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 01 CABO DE 70 M COM 48 VIAS DE CANAIS (INPLUT), 01 MAIN POWER 10.000 WATTS PARA 110 V, 02 SIDER. DUPLO ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 48 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 04 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 WATTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABECOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (09 MICROFONES), 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES), 22 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A / MONITOR, 02 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 10 GARRAS LP, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS	diária	11	R\$ 4.000,00	R\$ 44.000,00

58.000,00

3.	<p><b>SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE.</b>          LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE MÉDIO PORTE COM 1 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 24 CANAIS, 8 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 8 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO LINE + 2 X 4), 02 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 02 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 05 METROS (CADA) PARA SISTEMA FIV, 02 TALHAS 1,5 TON. DE 04 METROS (CADA) PARA SISTEMA FIV, 01 CABO DE 70 M COM 28 VIAS DE CANAIS (INPUT), 01 MAINPOWER 10.000 WATTS PARA 110 V, OLSDIDER ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 24 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 02 MONITORES 800 VETTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 VETTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (09 MICROFONES), 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES), 16 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A./ MONITOR, 01 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 02 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 01 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS</p>	Diária	12	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
4.	<p><b>SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE.</b>          LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 16 CANAIS MÁSTER, EQUILIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS SUB GRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIAS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS, 02 MONITORES 800 VETTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 04 PEDESTAIS, CD PLAYER, 08 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS</p>	diária	16	R\$ 2.000,00	R\$ 32.000,00
5.	<p><b>SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE</b>          LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS MÁSTER, EQUILIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 02 CAIXAS ACÚSTICAS SUB GRAVES, 02 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIAS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS, 01 MONITORES 800 VETTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 2 PEDESTAIS, CD PLAYER, 06 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS</p>	diária	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
6.	<p><b>ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE</b>          LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA COM GRID DE GRANDE PORTE - 46 REFLECTORES PAR 64 SI GELATINA, 26 SET LIGHT, MESA COMANDO, 3 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES</p>	Diária	11	R\$ 3.000,00	R\$ 33.000,00
7.	<p><b>ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE</b>          LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID COLORIDA DE GRANDE PORTE - 64 REFLECTORES PAR 64, 6 BOX TRUSS, 4 MINI BRUTTS, 6 SET LIGHT, 12 MOVINGLIGHTS, MESA COMANDO, 4 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES</p>	diária	11	R\$ 5.000,00	R\$ 55.000,00
8.	<p><b>ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE</b>          LOCAÇÃO COM SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE COM GRID SENDO - 36 REFLECTORES PAR 64 SI GELATINA, 20 SET LIGHT, MESA COMANDO, 03 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES</p>	diária	11	R\$ 2.500,00	R\$ 27.500,00
9.	<p><b>ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE</b>          LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COLORIDA MÉDIO PORTE COM GRID SENDO - 48 REFLECTORES PAR 64, 4 BOX TRUSS, 2 MINI BRUTTS, 4 SET LIGHT, 8 MOVINGS LIGHT, MESA COMANDO, 3 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES</p>	Diária	12	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
10.	<p><b>ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE.</b>          LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE COM GRID - 24 REFLECTORES PAR 64 SI GELATINA, 10 SET LIGHT, MESA COMANDO, 02 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES</p>	diária	15	R\$ 2.000,00	R\$ 30.000,00
11.	<p><b>ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE.</b>          LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE COM GRID - 24 REFLECTORES PAR 64, 4 BOX TRUSS, 2 MINI BRUTTS, 4 SET LIGHT, 4 MOVINGS LIGHT, MESA COMANDO, 3 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES</p>	diária	15	R\$ 2.000,00	R\$ 30.000,00
12.	<p><b>GERADOR DE ENERGIA 240 KVA</b>          LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/1220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MMR/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES</p>	Diária	05	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00
13.	<p><b>GERADOR DE ENERGIA 180 KVA</b>          LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/1220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MMR/4 LANCES 125 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES</p>	diária	33	R\$ 2.000,00	R\$ 66.000,00

380.500,00



14.	GERADOR DE ENERGIA 80KVA LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 80 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/220V/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, OU REBOQUE COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM <sup>2</sup> LANCES 125 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM <sup>2</sup> , NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES	diária	04	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
15.	TELÃO LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE TELÃO DE 200 POLEGADAS, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM ALUMÍNIO Q30, COM PROJETOR DE 5000 ANSILLIMENS PROJEÇÃO HD COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA	Diária	40	R\$ 700,00	R\$ 28.000,00
16.	TELÃO DE LED LOCAÇÃO DE TELA DE LED, SENDO PAINEL DE ALTA RESOLUÇÃO, COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 200MM X 400MM, COM PROCESSADOR DE VÍDEO, ESTRUTURA EM Q30, CABOS E ACESSÓRIOS E TÉCNICOS DE PROJEÇÃO	diária	23	R\$ 2.000,00	R\$ 46.000,00
17.	FILMAGEM LOCAÇÃO DE DUAS CÂMERAS DIGITAIS DE ALTA RESOLUÇÃO E PROFISSIONAL, COM EQUIPAMENTOS DE GRAVAÇÃO, INCLUINDO EDIÇÃO DO REGISTRO DO EVENTO, ATRAÇÕES MUSICAIS, PÚBLICO, ETC, E AINDA GRAVAÇÃO DE 20 CÓPIAS EM MÍDIA DVD DE ÓTIMA QUALIDADE DE CADA EVENTO	diária	25	R\$ 1.000,00	R\$ 25.000,00
18.	FILMAGEM AÉREA FILMAGEM AÉREA COM CÂMERAS FULL HD (1080P) COM SISTEMAS DE ESTABILIZAÇÃO MECÂNICO E ELETRÔNICO, OBTIDAS EM DIFERENTES ÂNGULOS E TOMADAS SOBRE AS ÁREAS DE INTERESSE INDICADAS PELO CONTRATANTE	Diária	02	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
19.	DELAY GRANDE PORTE LOCAÇÃO DE 01 (UM) SISTEMA DE DELAY COMPLETO, DE NÍVEL PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE MONTADOS EM 04 (QUATRO) TORRES EM ALUMINO Q30 OU ESTRUTURA TUBULAR GALVANIZADA E SEREM DISTRIBUÍDA EM PRAÇA PÚBLICA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS	diária	04	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
20.	DELAY MÉDIO PORTE LOCAÇÃO DE 01 (UM) SISTEMA DE DELAY COMPLETO DE NÍVEL PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE MONTADOS EM 02 (DUAS) TORRES EM ALUMINO Q30 OU ESTRUTURA TUBULAR GALVANIZADA A SEREM DISTRIBUÍDA EM PRAÇA PÚBLICA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS	diária	06	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
21.	TRIO ELÉTRICO DE PEQUENO PORTE LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LATERAL DIREITA: 24 LOW (GRAVE); 16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (COMETAS); 16 MTEES. LATERAL ESQUERDA: 16 LOW (GRAVE); 16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (COMETAS); 16 TWITEERS; PRENTE: 16 LOW (GRAVE); 16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (COMETAS); FUNDO: 16 LOW (GRAVE); 16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (COMETAS); PERIFÉRICOS: 01 MESA DE SOM DIGITAL DE 32 CANAIS; 01 EQUALIZADOR; 02CROSSOVER DIGITAIS; 01 PROCESSADOR DE EFEITOS; 01 COMPRESSOR; AMPLIFICADORES: 14 AMPLIFICADORES; 11 AMPLIFICADORES TIMES; 10 AMPLIFICADORES; SISTEMA DE PALCO: 06 MONITORES DE VOZ; 01 RETORNO DE BATERIA ELÉTRÔNICA (VIA FONE); 01 RETORNO PARA TECLADO (VIA FONE); 01 RETORNO PARA CONTRABAIXO (VIA FONE); 01 MICROFONE SEM FIO; 25 MICROFONES COM FIO; 12 PEDESTAIS; 12 GARRAS; 14 VIA FONE; 01 CAMINHÃO TRUCADO; 01 GRUPO DE GERADOR DE 150KVA; 12 REFLETORES 500W PALCO COM 4,0M X 2,80M. ATENÇÃO: O TRIO ELÉTRICO DEVERÁ SER ENTREGUE ABASTECIDO E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO DETRAN. O CUSTO DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA É DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO	Diária	03	R\$ 20.000,00	R\$ 60.000,00
<b>Valor Total do Lote: R\$ 613.000,00 (SEISCENTOS E TREZE MIL REAIS)</b>					

613.000,00

**LOTE 05**

174.800,00

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1.	ATRAÇÃO NACIONAL CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO A QUE SE REFERE ESTE ITEM, DEVE ESTAR EM EVIDENCIA, QUE TENHA RECONHECIMENTO DA CRÍTICA E DO PÚBLICO GERAL, DEVE TER SE APRESENTADO EM PROGRAMAS A NÍVEL DE REDE NACIONAL NOS ÚLTIMOS 90 DIAS DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO SENDO ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB, PAGODE OU POP ROCK, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNDIAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO	CACHÊ	01	R\$ 120.000,00	R\$ 120.000,00



## FICHA TÉCNICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023.2019-SRP



LOTE 01 – EXCLUSIVO ME/EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
01	EQUIPE DE APOIO NOTURNO CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO E EXECUÇÃO DE EVENTOS DE GRANDE PORTE, CAPACITADA, DESARMADA, UNIFORMIZADA E COM EXPERIENCIA PARA APOIO EM SERVIÇOS NOTURNO.	DIÁRIA	310	R\$ 210,00	R\$ 65.100,00
02	CAPATAZIA NOTURNA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CAPATAZIA PARA LIMPEZA PESADA E BRAÇAL DO LOCAL DO EVENTO ANTES, DURANTE E DEPOIS.	DIÁRIA	218	R\$ 190,00	41.420,00
03	CAPATAZIA DIURNA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CAPATAZIA PARA LIMPEZA PESADA E BRAÇAL DO LOCAL DO EVENTO ANTES, DURANTE E DEPOIS.	DIÁRIA	12	R\$ 170,00	2.040,00
VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 108.560,00 (cento e oito mil, quinhentos e sessenta reais)					R\$ 108.560,00

LOTE 02 – EXCLUSIVO ME/EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
01	BANHEIROS QUÍMICOS PARA USO NOTURNO ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAL, PÓRTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,15M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL	UNIDADE	280	160,00	44.800,00
02	BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS – ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PÓRTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES	UNIDADE	70	220,00	15.400,00
VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 60.200,00 (sessenta mil e duzentos reais).					R\$ 60.200,00

LOTE 04 – AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL

01	<p><b>SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS NACIONAIS DE MAIOR PORTE</b>          LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM 2 MESAS DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 64 CANAIS, 24 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 24 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO UNE = 2 X 8), 08 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 08 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 06 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 04 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 08 METROS (CADA) PARA SISTEMA UNE, 02 TALHAS 1.5 TON. DE 07 METROS (CADA) PARA SISTEMA FIV, 01 CABO DE 70 M COM 48 VIAS DE CANAIS (INPUT), 01 MAIN POWER 10.000 WATTS PARA 110 V, 02 SIDER. DUPLO ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 48 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 04 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 WATTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (09 MICROFONES), 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES), 22 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A / MONITOR, 02 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 10 GARRAS LP, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS</p>	DIÁRIA	02	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
02	<p><b>SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE</b>          LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM 1 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 48 CANAIS, 16 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 16 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO UNE = 2 X 8), 04 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 04 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 08 METROS (CADA) PARA SISTEMA UNE, 02 TALHAS 1.5 TON. DE 07 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 01 CABO DE 70 M COM 48 VIAS DE CANAIS (INPLIT), 01 MAIN POWER 10.000 WATTS PARA 110 V, 02 SIDER. DUPLO ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 48 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 04 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 WATTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (09 MICROFONES), 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES), 22 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A / MONITOR, 02 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 10 GARRAS LP, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS</p>	DIÁRIA	11	R\$ 4.000,00	R\$ 44.000,00
03	<p><b>SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE.</b>          LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE MÉDIO PORTE COM 1 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 24 CANAIS, 8 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 8 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO UNE = 2 X 4), 02 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 02 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 05 METROS (CADA) PARA SISTEMA FIV, 02 TALHAS 1.5 TON. DE 04 METROS (CADA) PARA SISTEMA FIV, 01 CABO DE 70 M COM 28 VIAS DE CANAIS (INPUT), 01 MAIN POWER 10.000 WATTS PARA 110 V, 02 SIDER. ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 24 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 02 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 WATTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (09 MICROFONES), 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES), 16 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A / MONITOR, 01 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 02 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 01 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS</p>	DIÁRIA	12	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00

92.000,00

04	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE. LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 16 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/318 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS SUB GRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIAS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS, 02 MONITORES 800 W RMS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 04 PEDESTAIS, CD PLAYER, 08 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS	DIÁRIA	16	R\$ 1.500,00	R\$ 24.000,00
05	SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/318 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 02 CAIXAS ACÚSTICAS SUB GRAVES, 02 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIAS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS, 01 MONITORES 800 W RMS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 2 PEDESTAIS, CD PLAYER, 06 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS	DIÁRIA	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
06	ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA COM GRID DE GRANDE PORTE - 46 REFLETORES PAR 64 SI GELATINA, 26 SET LIGHT, MESA COMANDO, 3 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	11	R\$ 3.000,00	R\$ 33.000,00
07	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID COLORIDA DE GRANDE PORTE - 64 REFLETORES PAR 64, 6 BOX TRUSS, 4 MINI BRUTTS, 6 SET LIGHT, 12 MOVING LIGHTS, MESA COMANDO, 4 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	11	R\$4.000,00	R\$44.000,00
08	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE LOCAÇÃO COM SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE COM GRID SENDO - 36 REFLETORES PAR 64 SI GELATINA, 20 SET LIGHT, MESA COMANDO, 03 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	11	R\$2.500,00	R\$27.500,00
09	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COLORIDA MÉDIO PORTE COM GRID SENDO - 48 REFLETORES PAR 64, 4 BOX TRUSS, 2 MINI BRUTTS, 4 SET LIGHT, 8 MOVING LIGHT, MESA COMANDO, 3 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	12	R\$1.600,00	R\$19.200,00
10	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE. LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE COM GRID - 24 REFLETORES PAR 64 SI GELATINA, 10 SET LIGHT, MESA COMANDO, 02 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	15	R\$1.300,00	R\$19.500,00
11	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE. LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE COM GRID - 24 REFLETORES PAR 64, 4 BOX TRUSS, 2 MINI BRUTTS, 4 SET LIGHT, 4 MOVING LIGHT, MESA COMANDO, 3 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	15	R\$1.700,00	R\$25.500,00
12	GERADOR DE ENERGIA 240 KVA LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440/1380/1220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MRRS/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDALHA DE COBRE NU 15MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES	DIÁRIA	05	R\$3.000,00	R\$15.000,00

227.700,00

*(Handwritten signature and initials)*

13	<b>GERADOR DE ENERGIA 180 KVA</b> LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4 LANCES 125 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES	DIÁRIA	33	R\$2.000,00	R\$66.000,00
14	<b>GERADOR DE ENERGIA 80KVA</b> LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 80 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, OU REBOQUE COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4 LANCES 125 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES	DIÁRIA	04	R\$900,00	R\$3.600,00
15	<b>TELÃO</b> LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE TELÃO DE 200 POLEGADAS, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM ALUMÍNIO Q30, COM PROJETO DE 5000 ANSILUMENS PROJEÇÃO HD COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA	DIÁRIA	40	R\$1.200,00	R\$48.000,00
16	<b>TELÃO DE LED</b> LOCAÇÃO DE TELA DE LED, SENDO PAINEL DE ALTA RESOLUÇÃO, COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 200MM X 400MM, COM PROCESSADOR DE VÍDEO, ESTRUTURA EM Q30, CABOS E ACESSÓRIOS E TÉCNICOS DE PROJEÇÃO	DIÁRIA	23	R\$3.000,00	R\$69.000,00
17	<b>FILMAGEM.</b> LOCAÇÃO DE DUAS CÂMERAS DIGITAIS DE ALTA RESOLUÇÃO E PROFISSIONAL, COM EQUIPAMENTOS DE GRAVAÇÃO, INCLUINDO EDIÇÃO DO REGISTRO DO EVENTO, ATRAÇÕES MUSICAIS, PÚBLICO, ETC, E AINDA GRAVAÇÃO DE 20 CÓPIAS EM MÍDIA DVD DE ÓTIMA QUALIDADE DE CADA EVENTO	DIÁRIA	25	R\$2.000,00	R\$50.000,00
18	<b>FILMAGEM AÉREA</b> FILMAGEM AÉREA COM CÂMERAS FULL HD (1080P) COM SISTEMAS DE ESTABILIZAÇÃO MECÂNICO E ELETRÔNICO, OBTIDAS EM DIFERENTES ÂNGULOS E TOMADAS SOBRE AS ÁREAS DE INTERESSE INDICADAS PELO CONTRATANTE	DIÁRIA	02	R\$3.000,00	R\$ 6.000,00
19	<b>DELAY GRANDE PORTE</b> LOCAÇÃO DE 01 (UM) SISTEMA DE DELAY COMPLETO, DE NÍVEL PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE MONTADOS EM 04 (QUATRO) TORRES EM ALUMINO Q30 OU ESTRUTURA TUBULAR GALVANIZADA E SEREM DISTRIBUÍDA EM PRAÇA PÚBLICA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS	DIÁRIA	04	R\$1.500,00	R\$6.000,00
20	<b>DELAY MÉDIO PORTE</b> LOCAÇÃO DE 01 (UM) SISTEMA DE DELAY COMPLETOS DE NÍVEL PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE MONTADOS EM 02 (DUAS) TORRES EM ALUMINO Q30 OU ESTRUTURA TUBULAR GALVANIZADA A SEREM DISTRIBUÍDA EM PRAÇA PÚBLICA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS	DIÁRIA	06	R\$1.200,00	R\$7.200,00

255.800,00



21	TRIO ELÉTRICO DE PEQUENO PORTE LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LATERAL DIREITA: 24 LOW (GRAVE); 16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (COMETAS); 16 MTEES. LATERAL ESQUERDA: 16 LOW (GRAVE); 16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (COMETAS); 16 TVITEERS; FRENTE: 16 LOW (GRAVE); 16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (COMETAS). FUNDO: 16 /OW (GRAVE), 16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (COMETAS); PERIFÉRICOS: 01 MESA DE SOM DIGITAL DE 32 CANAIS; 01 EQUALIZADOR; 02CROSSOVER DIGITAIS; 01 PROCESSADOR DE EFEITOS; 01 COMPRESSOR; AMPLIFICADORES: 14 AMPLIFICADORES; 11 AMPLIFICADORES TIMES; 10 AMPLIFICADORES; SISTEMA DE PALCO: 06 MONITORES DE VOZ; 01 RETORNO DE BATERIA ELETRÔNICA (VIA FONE); 01 RETORNO PARA TECLADO (VIA FONE); 01 RETORNO PARA CONTRABAIXO (VIA FONE); 01 MICROFONE SEM FIO; 25 MICROFONES COM FIO; 12 PEDESTAIS; 12 GARRAS; 14 VIA FONE. 01 CAMINHÃO TRUCADO; 01 GRUPO DE GERADOR DE 150KVA; 12 REPLETORES 500W PALCO COM 4,0M X 2,80M. ATENÇÃO: O TRIO ELÉTRICO DEVERÁ SER ENTREGUE ABASTECIDO E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO DETRAN. O CUSTO DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA É DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO	DIÁRIA	03	R\$8.000,00	R\$ 24.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 599.500,00 (quinhentos e noventa e nove mil e quinhentos reais)					R\$ 599.500,00

LOTE 05 – AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
01	<b>ATRAÇÃO NACIONAL</b> CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO A QUE SE REFERE ESTE ITEM, DEVE ESTAR EM EVIDENCIA, QUE TENHA RECONHECIMENTO DA CRÍTICA E DO PÚBLICO GERAL, DEVE TER SE APRESENTADO EM PROGRAMAS A NÍVEL DE REDE NACIONAL NOS ÚLTIMOS 90 DIAS DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO SENDO ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB, PAGODE OU POP ROCK, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	CACHE	01	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00
02	<b>ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE</b> (NORTE E NORDESTE) DE GRANDE PORTE, PARA APRESENTAÇÃO DE EVENTOS EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, SEMANA SANTA, REVEILLON ETC. A ATRAÇÃO A QUE SE REFERE ESTE ITEM, DEVE ESTAR EM EVIDENCIA E ENTRE AS MAIS REQUISITADAS NO MOMENTO, QUE TENHA RECONHECIMENTO DA CRÍTICA E DO PÚBLICO GERAL NA ATUALIDADE, DEVE TER SE APRESENTADO EM PROGRAMAS A NÍVEL DE REDE REGIONAL (NORTE E NORDESTE) NOS ÚLTIMOS 90 DIAS DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO, SENDO ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO	CACHE	7	R\$ 20.000,00	R\$ 140.000,00
03	<b>ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE</b> CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL (NORTE E NORDESTE) DE MÉDIO PORTE, ATRAÇÃO A QUE SE REFERE ESTE ITEM, DEVE ESTÁ EM EVIDENCIA, QUE TENHA RECONHECIMENTO DA CRÍTICA E DO PÚBLICO GERAL. DEVE TER SE APRESENTADO EM PROGRAMAS DE NIVEL DE REDE REGIONAL (NORTE E NORDESTE) NOS ÚLTIMOS 180 DIAS DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO, SENDO ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB, PAGODE OU POP ROCK, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	CACHE	11	R\$ 9.000,00	R\$ 99.000,00

✱

*[Handwritten signature]*



	COMPENSADO DE 5MM COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 2,0M POR 2,20M.				LOTE 03
17	<b>TABLADO DE GRANDE PORTE</b>  LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 18M DE FRENTE POR 18M DE FUNDOS, COM 1,0M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO.	DIÁRIA	06	R\$ 3.800,00	R\$ 22.800,00
18	<b>TABLADO DE MÉDIO PORTE</b>  LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 12M DE FRENTE POR 12M DE FUNDOS, COM 1,0M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO.	DIÁRIA	06	R\$ 2.800,00	R\$ 16.800,00
19	<b>TABLADO DE PEQUENO PORTE</b>  LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 6,0M DE FRENTE POR 6,0M DE FUNDOS, COM 1,0M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO.	DIÁRIA	22	R\$ 1.800,00	R\$ 39.600,00
20	<b>PASSARELA</b>  LOCAÇÃO DE PASSARELA EM T MEDINDO 6,0M POR 8,0 M MONTADA EM FERRO GALVANIZADO E COMPENSADO DE 25MM FECHADA NAS LATERAIS ACARPETADA NA COR VERMELHA.	DIÁRIA	09	R\$ 1.500,00	R\$ 13.500,00
21	<b>BARRACA TIPO 1</b>  LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BARRACA MEDINDO 3,0 X 3,0, MONTADA EM FERRO GALVANIZADO E LONA NIGHT&DAY BRANCA.	DIÁRIA	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 03</b>					<b>R\$ 782.800,00</b>



LOTE 04- AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	<b>SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS NACIONAIS DE MAIOR PORTE-</b>  LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM 2 MESAS DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 64 CANAIS, 24 CAIXAS ACÚSTICAS	DIÁRIA	02	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00



SUBGRAVES,24 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO PORTE(TIPO UNE= 2X8),08 AMPLIFICADORES 5000 RMS,08 AMPLIFICADORES 3200 RMS,06 AMPLIFICADORES 1200 RMS,04 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA,02 TORRES DE 08 METROS(CADA) PARA SISTEMA UNE,02 TALHAS 1.5 TON DE 0.7 METROS(CADA) PARA SISTEMA FLY,01 CABO DE 70 M COM 48 VIAS DE CANAIS(INPUT),01 MAIN POWER 10.000 WATT PARA 110 V, 02 SIDER DUPLO ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 48 CANAIS ,01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA,MÍNIMO DE 04 MONITORES DE 800 WATT PASSIVO,02 MONITORES 1000 WATT. 06 CANAS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA ORI,01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE ARA CONTRABAIXO DE 2000W,02 MICROFONES SEM FIO ,01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (09 MICROFONES) ,01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES), 22 MICROFONES , 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A/ MONITOR ,02 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3.200 RMS, 02 AMPLIFICADIRES 1.200 RMS,12 PEDESTAIS,08 DIRECT BOX ATIVO,10 GARRAS LP,01 BATERIA CORPO SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO,COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.

02

**SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE-**






LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM 1 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 48 CANAIS, 16 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES,16 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO PORTE(TIPO UNE= 2X8),04 AMPLIFICADORES 5000 RMS,04 AMPLIFICADORES 3200 RMS,04 AMPLIFICADORES 1200 RMS,02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA,02 TORRES DE 08 METROS(CADA) PARA SISTEMA UNE,02 TALHAS 1.5 TON DE 0.7 METROS(CADA) PARA SISTEMA FLY,01 CABO DE 70M COM 48 VIAS DE CANAIS(INPUT),01 MAIN POWER 10.000 WATT PARA 110 V, 02 SIDER DUPLO ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 48 CANAIS ,01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA,MÍNIMO DE 04 MONITORES DE 800 WATT PASSIVO,02 MONITORES 1000 WATT. 06 CANAS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA ORI,01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W,02 MICROFONES SEM FIO ,01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (09 MICROFONES) ,01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES),

DIÁRIA

11

R\$ 5.500,00

R\$ 60.500,00




	<p>22 MICROFONES , 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A/ MONITOR ,02 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3.200 RMS, 02 AMPLIFICADIRES 1.200 RMS,12 PEDESTAIS,08 DIRECT BOX ATIVO,10 GARRAS LP,01 BATERIA CORPO SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO,COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.</p>				
<p><b>03</b></p>	<p><b>SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE-</b></p> <p>LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE MÉDIO PORTE COM 1 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 24 CANAIS, 08 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES,08 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO PORTE(TIPO UNE= 2X4),02 AMPLIFICADORES 5000 RMS,02 AMPLIFICADORES 3200 RMS,02 AMPLIFICADORES 1200 RMS,02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA,02 TORRES DE 05 METROS(CADA) PARA SISTEMA FLY,02 TALHAS 1.5 TON DE 04 METROS(CADA) PARA SISTEMA FLY,01 CABO DE 70M COM 28 VIAS DE CANAIS(INPUT),01 MAIN POVER 10.000 WATT PARA 110 V, 02 SIDER DUPLO ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 24 CANAIS ,01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA,MÍNIMO DE 02 MONITORES DE 800 WATT PASSIVO,02 MONITORES 1000 WATT. 06 CANAS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA ORI,01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W,02 MICROFONES SEM FIO ,01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (09 MICROFONES) ,01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES), 16 MICROFONES , 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A/ MONITOR ,01 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 02 AMPLIFICADORES 3.200 RMS, 01 AMPLIFICADIRES 1.200 RMS,12 PEDESTAIS,08 DIRECT BOX ATIVO ,01 BATERIA CORPO, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO,COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.</p>	<p>DIÁRIA</p>	<p>12</p>	<p>R\$ 5.000,00</p>	<p>R\$ 60.000,00</p>  
<p><b>04</b></p>	<p><b>SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE-</b></p> <p>LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 1 MESA DE SOM DE 16 CANAIS MÁSTER,EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTES 04 CANAS DE GATES,SISTEMA PA COM 03 VIAS ATIVAS,COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES .04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIA.01</p>	<p>DIÁRIA</p>	<p>16</p>	<p>R\$ 3.000,00</p>	<p>R\$ 48.000,00</p>  <p>108.000,00</p> 







	AMPLIFICADOR DE 4000W RMS 02 OHMS,01 AMPLIFICADOR DE 3200W RMS OHMS,01 AMPLIFICADOR DE 1200RMS,02 MONITORES 800 WATT PASSIVO,01 AMPLIFICADOR DE 3.200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO,03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ,04 PEDESTAIS,CD PLAYER,08 DIRECT BOX,SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO,COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.				
05	<b>SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE-</b> LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 1 MESA DE SOM DE 12 CANAIS MÁSTER,EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTES 04 CANAS DE GATES,SISTEMA PA COM 03 VIAS ATIVAS,COMPOSTAS DE 02 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES ,02 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIA,01 AMPLIFICADOR DE 4000W RMS 02 OHMS,01 AMPLIFICADOR DE 3200W RMS OHMS,01 AMPLIFICADOR DE 1200RMS,0 MONITOR 800 WATT PASSIVO,01 AMPLIFICADOR DE 3.200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO,03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ,02 PEDESTAIS,CD PLAYER,06 DIRECT BOX,SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO,COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.	DIÁRIA	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
06	<b>ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE-</b> LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA COM GRID DE GRANDE PORTE-46 REFLETORES PAR 64 SL GELATINA,26 SET LIGHT,MESA COMANDO ,03 MÓDULOS POTÊNCIA,CABOS E CONECTORES.	DIÁRIA	11	R\$ 5.000,00	R\$ 55.000,00
07	<b>ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE-</b> LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID COLORIDA DE GRANDE PORTE-64 REFLETORES PARA 64, 6 BOX TRUSS,4 MINI BRUTTS6 SET LIGHT,12MOV7NLIGHTS,MESA COMANDO,04 MÓDULOS POTÊNCIA,CABOS E CONECTORES.	DIÁRIA	11	R\$ 7.000,00	R\$ 77.000,00
08	<b>ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE-</b> LOCAÇÃO COM SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE COM GRID SENDO-36 REFLETORES PAR 64 SL GELATINA,20 SET	DIÁRIA	11	R\$ 3.000,00	R\$ 33.000,00

205.000,00



<p><b>13</b></p>	<p><b>GERADOR DE ENERGIA 180KVA</b></p> <p>LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL,COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA,TRIFÁSICO,TENSÃO 440/138012201110 VAC,60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO ,SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS , ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO,COM 02 JOGOS DE CABO DE 95MRRS/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR,INCLUINDO CUSTOS DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENT PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01(UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO,COM CORDOALHA DE COBRE NU 16MM2, NO MÍNIMO,COM 5 METROS COM CONECTORES.</p>	<p>DIÁRIA</p>	<p>33</p>	<p>R\$ 2.500,00</p>	<p>R\$ 82.500,00</p> 
<p><b>14</b></p>	<p><b>GERADOR DE ENERGIA 80KVA</b></p> <p>LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL,COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 80 KVA,TRIFÁSICO,TENSÃO 440/380/2201110 VAC,60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO ,SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32DB, 1,5 METROS , ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO,OU REBOQUE COM 02 JOGOS DE CABO DE 95MRRS14 LANCES 125 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR,INCLUINDO CUSTOS DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENT PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01(UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO,COM CORDOALHA DE COBRE NU 16MM2, NO MÍNIMO,COM 5 METROS COM CONECTORES.</p>	<p>DIÁRIA</p>	<p>04</p>	<p>R\$ 1.800,00</p>	<p>R\$ 7.200,00</p> 
<p><b>15</b></p>	<p><b>TELÃO</b></p> <p>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE TELÃO DE 200 POLEGADAS,ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM ALUMÍNIO Q30,COM PROTETOR DE 5000</p>	<p>DIÁRIA</p>	<p>40</p>	<p>R\$ 2.000,00</p>	<p>R\$ 8.000,00</p> 

	ANSILUMENS PROJEÇÃO HD COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA.				
16	<b>TELÃO DE LED</b> LOCAÇÃO DE TELA DE LED, SENDO PAINEL DE ALTA RESOLUÇÃO, COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 200MM X 400MM, COM PROCESSADOR DE VÍDEO, ESTRUTURA EM Q30, CABOS E ACESSÓRIOS E TÉCNICOS DE PROTEÇÃO.	DIÁRIA	23	R\$ 3.500,00	R\$ 80.500,00 
17	<b>FILMAGEM</b> LOCAÇÃO DE DUAS CÂMERAS DIGITAIS DE ALTA RESOLUÇÃO E PROFISSIONAL, COM EQUIPAMENTOS DE GRAVAÇÃO, INCLUINDO EDIÇÃO DO REGISTRO DO EVENTO, ATRAÇÕES MUSICAIS PÚBLICO, ETC, E AINDA GRAVAÇÃO DE 20 CÓPIAS EM MÍDIA DVD DE ÓTIMA QUALIDADE DE CADA EVENTO.	DIÁRIA	25	R\$ 3.500,00	R\$ 87.500,00
18	<b>FILMAGEM ÁEREA</b> FILAMEGM AÉREA COM CÂMERAS FULL HD (1080P) COM SISTEMAS DE ESTABILIZAÇÃO MECÂNICO E ELETRÔNICO, OBTIDAS EM DIFERENTES ÂNGULOS E TOMADAS SOBRE AS ÁREAS DE INTERESSE INDICADAS PELO CONTRATANTE.	DIÁRIA	02	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
19	<b>DELAY GRANDE PORTE</b> LOCAÇÃO DE 01(UM) SISTEMA DE DELAY COMPLETO, DE NÍVEL PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE MONTADOS EM 04(DUAS) TORRES EM ALUMÍNIO Q30 OU ESTRUTURA TUBULAR GALVANIZADA E SEREM DISTRIBUIDA EM PRAÇA PÚBLICA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.	DIÁRIA	04	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00
20	<b>DELAY MÉDIO PORTE</b> LOCAÇÃO DE 01(UM) SISTEMA DE DELAY COMPLETO, DE NÍVEL PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE MONTADOS EM 02(QUATRO) TORRES EM ALUMÍNIO Q30 OU ESTRUTURA TUBULAR GALVANIZADA E SEREM DISTRIBUIDA EM PRAÇA PÚBLICA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.	DIÁRIA	06	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00 
21	<b>TRIO ELÉTRICO DE PEQUENO PORTE</b> LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LATERAL DIREITA: 24 LOW (GRAVE); 16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (COMETAS); 16 MTEES. LATERAL ESQUERDA: 16 LOW (GRAVE); 16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (COMETAS); 16 TVITEERS; FRENTE: 16 10W (GRAVE); 16	DIÁRIA	03	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00  



MIDLOW (MÉDIO GRAVE);08 MID ALTAS (COMETAS). FUNDO: 16/0W (GRAVE),16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE);08 MIDALTAS (COMETAS); PERIFÉRICOS: 01 MESA DE SOM DIGITAL DE 32 CANAIS;01 EQUALIZADOR ;02 CROSSOVER DIGITAIS, 01 PROCESSADOR DE EFEITOS ;01 COMPRESSOR; AMPLIFICADORES: 14 AMPLIFICADORES; 11 AMPLIFICADORES TIMES; 10 AMPLIFICADORES; SISTEMA DE PALCO: 06 MONITORES DE VOZ; 01 RETORNO DE BATERIA ELETRÔNICA (VIA FONE) ;01 RETORNO PARA TECLADO (VIA FONE); 01 RETORNO PARA CONTRABAIXO (VIA FONE); 01 MICROFONE SEM FIO; 25 MICROFONES COM FIO; 12 PEDESTAIS;12 GARRAS;14 VIA FONE;01 CAMINHÃO TRUCADO ;01 GRUPO DE GERADOR DE 150KVA;12 REFLETORES 500W PALCO COM 4,0M X 2,80M. ATENÇÃO:O TRIO ELÉTRICO DEVERÁ SER ENTREGUE ABASTECIDO E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO DETRAN. O CUSTO DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA É DE RESPOSIBILIDADE DO CONTRATADO.

**VALOR GLOBAL DO LOTE 04**

**R\$ 927.200,00**

**LOTE 05- AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	<b>ATRAÇÃO NACIONAL</b>  CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO A QUE SE REFERE ESTE ITEM,DEVE ESTAR EM EVIDÊNCIA. QUE TENHA RECONHECIMENTO DA CRÍTICA E DO PÚBLICO GERAL,DEVE TER SE APRESENTADO EM PROGRAMAS A NÍVEL DE REDE NACIONAL NOS ÚLTIMOS 90 DIAS DA DATA DE EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO SEDO ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ,FORRÓ,MPB, PAGODE OU POP ROCK,PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS,MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCP NECESÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO	CACHÊ	01	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00
02	<b>ATRAÇÃO REGINAL DE GRANDE PORTE</b>  (NORTE E NORDESTE) DE GRANDE PORTE,PARA APRESENTAÇÃO DE EVENTOS EM DATAS COMEMORATIAS COMO CARNAVAL,SEMANA SANTA,RÉVEILLON ETC. A	CACHÊ	07	R\$ 40.000,00	R\$ 280.000,00





LICITANTE 08  
LOTE 04

	POR 18M DE FUNDOS, COM 1,0M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO					
18	<b>TABLADO DE MÉDIO PORTE</b> ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 12M DE FRENTE POR 12M DE FUNDOS, COM 1,0M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO	DIÁRIA	06	ARQUI TETA	R\$ 20.000,00	R\$ 120.000,00
19	<b>TABLADO DE PEQUENO PORTE</b> ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 6,0M DE FRENTE POR 6,0M DE FUNDOS, COM 1,0M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO	DIÁRIA	22	ARQUI TETA	R\$ 10.000,00	R\$ 220.000,00
20	<b>PASSARELA</b> ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE PASSARELA EM T MEDINDO 6,0M POR 8,0M MONTADA EM FERRO GALVANIZADO E COMPENSADO DE 15MM FECHADA NAS LATERAIS ACARPETADA NA COR VERMELHA 6,0000	DIÁRIA	09	ARQUI TETA	R\$ 1.000,00	R\$ 9.000,00
21	<b>BARRACA TIPO 1</b> ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BARRACA MEDINDO 3,0 X 3,0 MONTADA EM FERRO GALVANIZADO E LONA NIGHT & DAY BRANCA	DIÁRIA	30	ARQUI TETA	R\$ 10.000,00	R\$ 300.000,00
<b>VALOR TOTAL (SEIS MILHOES, NOVECENTOS E VINTE E NOVE MIL REAIS)</b>					<b>R\$ 6.929.000,00</b>	

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<b>SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS NACIONAIS DE MAIOR PORTE</b> ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM 2 MESAS DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 64 CANAIS, 24 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 24 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO UNE = 2 X 8), 08 AMPLIFICADORES 5000 RMS,	DIÁRIA	02	ARQUI TETA	R\$ 50.000,00	R\$ 100.000,00

	08 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 06 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 04 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 08 METROS (CADA) PARA SISTEMA UNE, 02 TALHAS 1.5 TON. DE 07 METROS (CADA) PARA SISTEMA FIY, 01 CABO DE 70 M COM 48 VIAS DE CANAIS (INPUT), 01 MAIN POVER 10.000 WATTS PARA 110 V, 02 SIDER. DUPLO ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 48 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 04 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 WATTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (09 MICROFONES), 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES ), 22 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A / MONITOR, 02 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 10 GARRAS LP, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS					
02	<b>SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE</b> ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM 1 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 48 CANAIS, 16 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 16 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO UNE = 2 X 8), 04 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 04 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 08 METROS (CADA) PARA SISTEMA UNE, 02 TALHAS 1.5 TON. DE 07 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 01 CABO DE 70 M COM 48 VIAS DE CANAIS (INPLJT), 01 MAIN POV6ER 10.000 VETTS PARA 110 V, 02 SIDER. DUPLO ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 48 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 04 MONITORES 800 VETTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 'ETTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE	DIÁRIA	11	ARQUI TETA	R\$ 30.000,00	R\$ 330.000,00



	<p>2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (09 MICROFONES), 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES ), 22 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A / MONITOR, 02 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 10 GARRAS LP, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS</p>					
03	<p><b>SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE.</b>          ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE MÉDIO PORTE COM 1 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO.24 CANAIS, 8 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 8 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO LINE = 2 X 4), 02 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 02 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 05 METROS (CADA) PARA SISTEMA FIY, 02 TALHAS 1.5 TON. DE 04METROS (CADA) PARA SISTEMA FIY, 01 CABO DE 70 M COM 28 VIAS DE CANAIS (INPUT), 01 MAINPOVER 10.000 WATTS PARA 110 V, OLSIDER ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 24 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 02 MONITORES 800 VETTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 V'.ETTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (09 MICROFONES), 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES ), 16 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A / MONITOR, 01 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 02 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 01 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS</p>	DIÁRIA	12	ARQUI TETA	R\$ 20.000,00	R\$ 240.000,00



04	<p><b>SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE.</b>          ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 16 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS SUB GRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIAS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPIITCA.RJQR.RIE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 RMS, 02 MONITORES 800 VETTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 04 PEDESTAIS, CD P!AER, 08 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS</p>	DIÁRIA	16	ARQUI TETA	R\$ 20.000,00	R\$ 320.000,00
05	<p><b>SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE</b>          ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 02 CAIXAS ACÚSTICAS SUB GRAVES, 02 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS, 01 MONITORES 800 VTTTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 2 PEDESTAIS, CD PLAYER, 06 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS</p>	DIÁRIA	20	ARQUI TETA	20.000,00	400.000,00
06	<p><b>ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE</b> ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA COM GRID DE GRANDE PORTE - 46 REFLETORES PAR 64 SI GELATINA, 26 SET LIGHT, MESA COMANDO, 3 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES</p>	DIÁRIA	11	ARQUI TETA	30.000,00	R\$ 330.000,00

1.050.000,00



07	<b>ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE</b> ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID COLORIDA DE GRANDE PORTE - 64 REFLETORES PAR 64, 6 BOX TRUSS, 4 MINI BRUTTS, 6 SET LIGHT, 12 MOV7NGLIGHTS, MESA COMANDO, 4 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	11	ARQUI TETA	R\$ 20.000,00	R\$ 220.000,00
08	<b>ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE</b> ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO COM SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE COM GRID SENDO - 36 REFLETORES PAR 64 SI GELATINA, 20 SET LIGHT, MESA COMANDO, 03 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	11	ARQUI TETA	R\$ 20.000,00	R\$ 220.000,00
09	<b>ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE</b> ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COLORIDA MÉDIO PORTE COM GRID SENDO - 48 REFLETORES PAR 64, 4 BOX TRUSS, 2 MINI BRUTTS, 4 SET LIGHT, 8 MOVINGS LIGHT, MESA COMANDO, 3 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	12	ARQUI TETA	R\$ 20.000,00	R\$ 240.000,00
10	<b>ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE.</b> ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE COM GRID - 24 REFLETORES PAR 64 SI GELATINA, 10 SET LIGHT, MESA COMANDO, 02 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	15	ARQUI TETA	R\$ 20.000,00	R\$ 300.000,00
11	<b>ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE.</b> ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE COM GRID - 24 REFLETORES PAR 64, 4 BOX TRUSS, 2 MINI BRUTTS, 4 SET LIGHT, 4 MOVINGS LIGHT, MESA COMANDO, 3 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	15	ARQUI TETA	R\$ 20.000,00	R\$ 300.000,00
12	<b>GERADOR DE ENERGIA 240 KVA</b> ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440138012201110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI	DIÁRIA	05	ARQUI TETA	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00

1.035.000,00

	<p>PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MRRS/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES</p>					
13	<p><b>GERADOR DE ENERGIA 180 KVA</b>          ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4 LANCES 125 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES</p>	DIÁRIA	33	ARQUI TETA	R\$ 5.000,00	R\$ 165.000,00
14	<p><b>GERADOR DE ENERGIA 80KVA</b>          ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 80 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, OU REBOQUE COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4 LANCES 125 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM</p>	DIÁRIA	04	ARQUI TETA	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00

185.000,00

*(Handwritten marks and signatures)*

	ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES					
15	<b>TELÃO</b> ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE TELÃO DE 200 POLEGADAS, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM ALUMÍNIO Q30, COM PROJETO DE 5000 ANSILUMENS PROJEÇÃO HD COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA	DIÁRIA	40	ARQUI TETA	R\$ 10.000,00	400.000,00
16	<b>TELÃO DE LED</b> ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE TELA DE LED, SENDO PAINEL DE ALTA RESOLUÇÃO, COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 200MM X 400MM, COM PROCESSADOR DE VÍDEO, ESTRUTURA EM Q30, CABOS E ACESSÓRIOS E TÉCNICOS DE PROJEÇÃO	DIÁRIA	23	ARQUI TETA	R\$ 20.000,00	R\$ 460.000,00
17	<b>FILMAGEM.</b> ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE DUAS CÂMERAS DIGITAIS DE ALTA RESOLUÇÃO E PROFISSIONAL, COM EQUIPAMENTOS DE GRAVAÇÃO, INCLUINDO EDIÇÃO DO REGISTRO DO EVENTO, ATRAÇÕES MUSICAIS, PÚBLICO, ETC, E AINDA GRAVAÇÃO DE 20 CÓPIAS EM MÍDIA DVD DE ÓTIMA QUALIDADE DE CADA EVENTO	DIÁRIA	25	ARQUI TETA	R\$ 20.000,00	R\$ 500.000,00
18	<b>FILMAGEM AÉREA</b> ESPECIFICAÇÃO: FILMAGEM AÉREA COM CÂMERAS FULL HD (1080P) COM SISTEMAS DE ESTABILIZAÇÃO MECÂNICO E ELETRÔNICO, OBTIDAS EM DIFERENTES ÂNGULOS E TOMADAS SOBRE AS ÁREAS DE INTERESSE INDICADAS PELO CONTRATANTE	DIÁRIA	02	ARQUI TETA	R\$ 40.000,00	R\$ 80.000,00
19	<b>DELAY GRANDE PORTE</b> ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) SISTEMA DE DELAY COMPLETO, DE NÍVEL PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE MONTADOS EM 04 (QUATRO) TORRES EM ALUMINO Q30 OU ESTRUTURA TUBULAR GALVANIZADA E	DIÁRIA	04	ARQUI TETA	R\$ 40.000,00	R\$ 160.000,00

1.600.000,00

	SEREM DISTRIBUÍDA EM PRAÇA PÚBLICA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS					
20	<b>DELAY MÉDIO PORTE</b> ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) SISTEMA DE DELAY COMPLETOS DE NÍVEL PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE MONTADOS EM 02 (DUAS) TORRES EM ALUMINO Q30 OU ESTRUTURA TUBULAR GALVANIZADA A SEREM DISTRIBUÍDA EM PRAÇA PÚBLICA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS	DIÁRIA	06	ARQUI TETA	R\$ 40.000,00	R\$ 240.000,00
21	<b>TRIO ELÉTRICO DE PEQUENO PORTE</b> ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LATERAL DIREITA: 24 LOW (GRAVE); 16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (COMETAS); 16 MTEES. LATERAL ESQUERDA: 16 LOW (GRAVE); 16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (COMETAS); 16 TVITEERS; FRENTE: 16 10W (GRAVE); 16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (COMETAS). FUNDO: 16 /0W (GRAVE), 16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (COMETAS); PERIFÉRICOS: 01 MESA DE SOM DIGITAL DE 32 CANAIS; 01 EQUALIZADOR; 02CROSSOVER DIGITAIS; 01 PROCESSADOR DE EFEITOS; 01 COMPRESSOR; AMPLIFICADORES: 14 AMPLIFICADORES; 11 AMPLIFICADORES TIMES; 10 AMPLIFICADORES; SISTEMA DE PALCO: 06 MONITORES DE VOZ; 01 RETORNO DE BATERIA ELETRÔNICA (VIA FONE); 01 RETORNO PARA TECLADO (VIA FONE); 01 RETORNO PARA CONTRABAIXO (VIA FONE); 01 MICROFONE SEM FIO; 25 MICROFONES COM FIO; 12 PEDESTAIS; 12 GARRAS; 14 VIA FONE. 01 CAMINHÃO TRUCADO; 01 GRUPO DE GERADOR DE 150KVA; 12 REFLETORES 500W PALCO COM 4,0M X 2,80M. ATENÇÃO: O TRIO ELÉTRICO DEVERÁ SER ENTREGUE ABASTECIDO E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO DETRAN. O CUSTO DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA É DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO	DIÁRIA	03	ARQUI TETA	R\$ 100.000,00	R\$ 300.000,00
<b>VALOR TOTAL (CINCO MILHOES, TREZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)</b>					<b>R\$ 5.350.000,00</b>	

540.000,00



PROPOSTA DE PREÇOS

LICITANTE 09

LOTE 05

A COMISSÃO PERMANENTE DE PREGOES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023.2019-SRP



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO OPERACIONAL PARA A PROMOÇÃO, ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, SUPERVISÃO, DECORAÇÃO, PRODUÇÃO E COORDENAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS, DE INICIATIVA PRÓPRIA OU A TÍTULO DE PARTICIPAÇÃO, ENVOLVENDO SOLENIDADES, ENCONTROS, CURSOS, CONFERÊNCIAS, REUNIÕES, PREMIAÇÕES, TREINAMENTOS, WORKSHOPS, FESTIVIDADES, FEIRAS E OUTROS EVENTOS CORRELATOS A SEREM REALIZADOS MEDIANTE A DEMANDA E DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE.

LOTE 05- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	VR.TOTAL
1	<b>ATRAÇÃO NACIONAL</b> CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO A QUE SE REFERE ESTE ITEM, DEVE ESTAR EM EVIDENCIA. QUE TENHA RECONHECIMENTO DA CRÍTICA E DO PÚBLICO GERAL, DEVE TER SE APRESENTADO EM PROGRAMAS A NÍVEL DE REDE NACIONAL NOS ÚLTIMOS 90 DIAS DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO SENDO ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB, PAGODE OU POP ROCK, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO	CACHÊ	1	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00
2	<b>ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE</b> (NORTE E NORDESTE) DE GRANDE PORTE. PARA APRESENTAÇÃO DE EVENTOS EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, SEMANA SANTA, RÉVEILLON ETC. A ATRAÇÃO A QUE SE REFERE ESTE ITEM, DEVE ESTAR EM EVIDENCIA E ENTRE AS MAIS REQUISITADAS NO MOMENTO. QUE TENHA RECONHECIMENTO DA CRÍTICA E DO PÚBLICO GERAL NA ATUALIDADE, DEVE TER SE APRESENTADO EM PROGRAMAS A NÍVEL DE REDE REGIONAL (NORTE E NORDESTE) NOS ÚLTIMOS 90 DIAS DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO, SENDO ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK PARA REALIZAÇÃO DE SHOWMEM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO	CACHÊ	7	R\$ 21.000,00	R\$ 147.000,00
3	<b>ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE</b> CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL (NORTE E NORDESTE) DE MÉDIO PORTE, A ATRAÇÃO A QUE SE REFERE ESTE ITEM, DEVE ESTÁ EM EVIDENCIA. QUE TENHA RECONHECIMENTO DA CRÍTICA E DO PÚBLICO GERAL, DEVE TER SE APRESENTADO EM PROGRAMAS A NÍVEL DE REDE REGIONAL (NORTE E NORDESTE) NOS ÚLTIMOS 180 DIAS DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO SENDO ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB, PAGODE OU POP ROCK, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO	CACHÊ	11	R\$ 13.000,00	R\$ 143.000,00
4	<b>ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE</b> CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE MÉDIO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 15 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO	CACHÊ	15	R\$ 5.000,00	R\$ 75.000,00
5	<b>ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE</b> CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE PEQUENO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 10 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO	CACHÊ	17	R\$ 2.500,00	R\$ 42.500,00
6	<b>GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL 1</b> GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL DE PEQUENO PORTE DAS DIVERSAS LINGUAGENS (TEATRO, DANÇA, CIRCO, CULTURA POPULAR) CACHE POR FIGURANTE	CACHÊ	28	R\$ 250,00	R\$ 7.000,00
7	<b>GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL 2</b> GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL DE PEQUENO PORTE DAS DIVERSAS LINGUAGENS (TEATRO, DANÇA, CIRCO, CULTURA POPULAR) CACHE POR ARTISTA, ATOR/ATRIZ	CACHÊ	3	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
8	<b>ATRAÇÃO DJ LOCAL</b> CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DJ, E EQUIPE, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 05 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, PARA APRESENTAÇÃO DE SHOWS COM APROXIMADAMENTE 02:00HRS (DUAS HORAS) DE DURAÇÃO: NO INÍCIO E INTERVALO DAS APRESENTAÇÕES DAS BANDAS PRINCIPAIS	CACHÊ	20	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05 R\$ 513.850,00 (-QUINHENTOS E TREZE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS-)					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 513.850,00 (-QUINHENTOS E TREZE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS-)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias.

PRAZO DE EXECUÇÃO: PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS :12(DOZE) MESES..



O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que cumpre os requisitos legais para qualificação como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte nas condições do estatuto nacional da microempresa e empresa de pequeno porte, instituindo pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e lei 147/2014, em especial quando ao seu art. 3º, e que estão aptas a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da referida Lei complementar, e que não se enquadra nas situações relacionadas no §4º do art. 3º da citada Lei complementar

O licitante declara que responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente a realização dos eventos, caso venha a ser contratado.

O licitante informa a condição de microempresa (ME) ou empresa de pequeno porte (EPP) que fazem jus ao tratamento diferenciado da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações posteriores.

O licitante declara que da ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Federal Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

05 de julho de 2019

VALOR TOTAL DO LOTE 04

510600,00

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO		VALOR TOTAL DO LOTE 04			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VI. Unitário	VI. Total
1	<p><b>ATRAÇÃO NACIONAL</b></p> <p>CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO A QUE SE REFERE ESTE ITEM, DEVE ESTAR EM EVIDENCIA. QUE TENHA RECONHECIMENTO DA CRÍTICA E DO PÚBLICO GERAL, DEVE TER SE APRESENTADO EM PROGRAMAS A NÍVEL DE REDE NACIONAL NOS ÚLTIMOS 90 DIAS DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO SENDO ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB, PAGODE OU POP ROCK, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO</p>	CACHÊ	1	45.000,00	45000,00
2	<p><b>ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE</b></p> <p>(NORTE E NORDESTE) DE GRANDE PORTE. PARA APRESENTAÇÃO DE EVENTOS EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, SEMANA SANTA, RÉVEILLON ETC. A ATRAÇÃO A QUE SE REFERE ESTE ITEM, DEVE ESTAR EM EVIDENCIA E ENTRE AS MAIS REQUISITADAS NO MOMENTO. QUE TENHA RECONHECIMENTO DA CRÍTICA E DO PÚBLICO GERAL NA ATUALIDADE, DEVE TER SE APRESENTADO EM PROGRAMAS A NÍVEL DE REDE REGIONAL (NORTE E NORDESTE) NOS ÚLTIMOS 90 DIAS DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO, SENDO ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK PARA REALIZAÇÃO DE SHOWMEM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO</p>	CACHÊ	7	25.000,00	175000,00
3	<p><b>ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE</b></p> <p>CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL (NORTE E NORDESTE) DE MÉDIO PORTE, A ATRAÇÃO A QUE SE REFERE ESTE ITEM, DEVE ESTÁ EM EVIDÊNCIA. QUE TENHA RECONHECIMENTO DA CRÍTICA E DO PÚBLICO GERAL,</p> <p>DEVE TER SE APRESENTADO EM PROGRAMAS A NÍVEL DE REDE REGIONAL (NORTE E NORDESTE) NOS ÚLTIMOS 180 DIAS DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO SENDO ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB, PAGODE OU POP ROCK, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO</p>	CACHÊ	11	15.000,00	165000,00
4	<p><b>ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE</b></p> <p>CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE MÉDIO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 15 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO</p>	CACHÊ	15	10.000,00	150000,00
5	<p><b>ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE</b></p> <p>CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE PEQUENO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 10 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO</p>	CACHÊ	17	5.000,00	85000,00
6	<p><b>GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL 1</b></p> <p>GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL DE PEQUENO PORTE DAS DIVERSAS LINGUAGENS (TEATRO, DANÇA, CIRCO, CULTURA POPULAR) CACHE POR FIGURANTE</p>	CACHÊ	28	500,00	14000,00
7	<p><b>GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL 2</b></p>				



*(Handwritten signature)*

	GRUPO ARTÍSTICO DE RENOIME REGIONAL DE PEQUENO PORTE DAS DIVERSAS LINGUAGENS (TEATRO, DANÇA, CIRCO, CULTURA POPULAR) CACHE POR ARTISTA, ATOR/ATRIZ	CACHE	3	500,00	1500,00
8	<b>ATRAÇÃO DJ LOCAL</b> CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DJ, E EQUIPE, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 05 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, PARA APRESENTAÇÃO DE SHOWS COM APROXIMADAMENTE 02:00HRS (DUAS HORAS) DE DURAÇÃO: NO INÍCIO E INTERVALO DAS APRESENTAÇÕES DAS BANDAS PRINCIPAIS	CACHE	20	500,00	10000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>					<b>645500,00</b>





LICITANTE 03  
LOTE 05

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	VR UNIT	TOTAL	
1	EQUIPE DE APOIO NOTURNO	DIARIA	310	R\$100,00	R\$31.000,00	trinta e um mil reais
2	CAPATAZIA NOTURNO	DIARIA	218	R\$100,00	R\$21.800,00	vinte e um mil e oitocentos reais
3	CAPATAZIA DIURNO	DIARIA	12	R\$100,00	R\$1.200,00	mil e duzentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>					<b>R\$54.000,00</b>	<b>cinquenta e quatro mil reais</b>
LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	VR UNIT	TOTAL	
1	BANHEIRO QUÍMICOS PARA USO NOTURNO	DIARIA	280	R\$150,00	R\$42.000,00	quarenta e dois mil reais
2	BANHEIRO QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIENCIAS	DIARIA	70	R\$160,00	R\$11.200,00	onze mil e duzentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>					<b>R\$53.200,00</b>	
LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	VR UNIT	TOTAL	
1	ATRAÇÃO NACIONAL	CACHÊ	1	R\$150.000,00	R\$150.000,00	cento e cinquenta mil reais
2	ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE	CACHÊ	7	R\$30.000,00	R\$210.000,00	duzentos e dez mil reais
3	ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE	CACHÊ	11	R\$15.000,00	R\$165.000,00	cento e sessenta e cinco mil reais
4	ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE	CACHÊ	15	R\$5.000,00	R\$75.000,00	setenta e cinco mil reais
5	ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE	CACHÊ	17	R\$3.500,00	R\$59.500,00	cinquenta e nove mil e quinhentos reais
6	GRUPO ARTISTICO DE RENOME REGIONAL 1	CACHÊ	28	R\$300,00	R\$8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
7	GRUPO ARTISTICO DE RENOME REGIONAL 2	CACHÊ	3	R\$350,00	R\$1.050,00	mil e cinquenta reais



8	ATRAÇÃO DJ LOCAL	CACHÊ	20	R\$700,00	R\$14.000,00	quatorze mil reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>					R\$682.950,00	
<b>LOTE 06</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	VR UNIT	TOTAL	
1	CERIMÔNIALISTA DE RENOME	CACHÊ	2	R\$1.500,00	R\$3.000,00	três mil reais
2	CERIMONIALISTA LOCAL	CACHÊ	26	R\$800,00	R\$20.800,00	vinte mil e oitocentos reais
3	PRODUTORA DE EVENTOS GRANDE PORTE	DIÁRIA	10	R\$5.000,00	R\$50.000,00	cinquenta mil reais
4	PRODUTORA DE EVENTOS MÉDIO PORTE	DIÁRIA	14	R\$3.000,00	R\$42.000,00	quarenta e dois mil reais
5	PRODUTORA DE EVENTOS DE PEQUENO PORTE	DIÁRIA	17	R\$2.000,00	R\$34.000,00	trinta e quatro mil reais
6	DECORAÇÃO PARA EVENTO DE GRANDE PORTE	DIÁRIA	15	R\$50.000,00	R\$750.000,00	setecentos e cinquenta mil reais
7	DECORAÇÃO PARA EVENTO DE MÉDIO PORTE	DIÁRIA	18	R\$30.000,00	R\$540.000,00	quinhentos e quarenta mil reais
8	MESAS PLÁSTICAS	UNID	1500	R\$5,00	R\$7.500,00	sete mil e quinhentos reais
9	CADEIRAS PLÁSTICAS	UNID	7000	R\$3,00	R\$21.000,00	vinte e um mil reais
10	SERVIÇOS DE BUFFET	DIÁRIA	20	R\$3.500,00	R\$70.000,00	setenta mil reais
11	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM PEQUENO	HORA	310	R\$80,00	R\$24.800,00	vinte e quatro mil e oitocentos reais
12	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM MÉDIO PORTE	HORA	305	R\$100,00	R\$30.500,00	trinta mil e quinhentos reais
13	SHOW PIROTÉCNICO GRANDE PORTE	UNID	2	R\$9.000,00	R\$18.000,00	dezoito mil reais
14	SHOW PIROTÉCNICO MÉDIO PORTE	UNID	3	R\$6.000,00	R\$18.000,00	dezoito mil reais
15	SHOW PIROTÉCNICO - PEQUENO PORTE	UNID	4	R\$5.000,00	R\$20.000,00	vinte mil reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06</b>					R\$1.649.600,00	

LICITANTE 04

LOTE 05

## PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023.2019 – SRP



**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO OPERACIONAL PARA A PROMOÇÃO, ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, SUPERVISÃO, DECORAÇÃO, PRODUÇÃO E COORDENAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS, DE INICIATIVA PRÓPRIA OU A TÍTULO DE PARTICIPAÇÃO, ENVOLVENDO SOLENIDADES, ENCONTROS, CURSOS, CONFERÊNCIAS, REUNIÕES, PREMIAÇÕES, TREINAMENTOS, WORKSHOPS, FESTIVIDADES, FEIRAS E OUTROS EVENTOS CORRELATOS A SEREM REALIZADOS MEDIANTE A DEMANDA E DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM LOTES EXCLUSIVOS PARA ME/EPP)**

## LOTE 05 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	<p><b>ATRAÇÃO NACIONAL</b>  CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO A QUE SE REFERE ESTE ITEM, DEVE ESTAR EM EVIDENCIA. QUE TENHA RECONHECIMENTO DA CRÍTICA E DO PÚBLICO GERAL, DEVE TER SE APRESENTADO EM PROGRAMAS A NÍVEL DE REDE NACIONAL NOS ÚLTIMOS 90 DIAS DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO SENDO ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB, PAGODE OU POP ROCK, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO</p>	CACHÊ	01	R\$60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS)	R\$60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS)
2	<p><b>ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE</b>  (NORTE E NORDESTE) DE GRANDE PORTE. PARA APRESENTAÇÃO DE EVENTOS EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, SEMANA SANTA, RÉVEILLON ETC. A ATRAÇÃO A QUE SE REFERE ESTE ITEM, DEVE ESTAR EM EVIDENCIA E ENTRE AS MAIS REQUISITADAS NO MOMENTO. QUE TENHA RECONHECIMENTO DA CRÍTICA E DO PÚBLICO GERAL NA ATUALIDADE, DEVE TER SE APRESENTADO EM PROGRAMAS A NÍVEL DE REDE REGIONAL (NORTE E NORDESTE) NOS ÚLTIMOS 90 DIAS DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO, SENDO ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK PARA REALIZAÇÃO DE SHOWMEM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO</p>	CACHÊ	07	R\$40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS)	R\$280.000,00 (DUZENTOS E OITENTA MIL REAIS)
3	<p><b>ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE</b>  CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL (NORTE E NORDESTE) DE MÉDIO PORTE, A ATRAÇÃO A QUE SE REFERE ESTE ITEM, DEVE ESTÁ EM EVIDÊNCIA. QUE TENHA RECONHECIMENTO DA CRÍTICA E DO PÚBLICO GERAL, DEVE TER SE APRESENTADO EM PROGRAMAS A NÍVEL DE REDE REGIONAL (NORTE E NORDESTE) NOS ÚLTIMOS 180 DIAS DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO SENDO ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB, PAGODE OU POP ROCK, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO</p>	CACHÊ	11	R\$30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)	R\$330.000,00 (TREZENTOS E TRINTA MIL REAIS)
4	<p><b>ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE</b>  CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE MÉDIO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 15 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO</p>	CACHÊ	15	R\$15.000,00 (QUINZE MIL REAIS)	R\$225.000,00 (DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS)

5	ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE PEQUENO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 10 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO	CACHÊ	17	R\$5.000,00 (CINCO MIL REAIS)	R\$85.000,00 (OITENTA E CINCO MIL REAIS)
6	GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL 1 GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL DE PEQUENO PORTE DAS DIVERSAS LINGUAGENS (TEATRO, DANÇA, CIRCO, CULTURA POPULAR) CACHE POR FIGURANTE	CACHÊ	28	R\$5.000,00 (CINCO MIL REAIS)	R\$140.000,00 (CENTO E QUARENTA MIL REAIS)
7	GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL 2 GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL DE PEQUENO PORTE DAS DIVERSAS LINGUAGENS (TEATRO, DANÇA, CIRCO, CULTURA POPULAR) CACHE POR ARTISTA, ATOR/ATRIZ	CACHÊ	03	R\$4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)	R\$12.000,00 (DOZE MIL REAIS)
8	ATRAÇÃO DJ LOCAL CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DJ, E EQUIPE, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 05 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, PARA APRESENTAÇÃO DE SHOWS COM APROXIMADAMENTE 02:00HRS (DUAS HORAS) DE DURAÇÃO: NO INÍCIO E INTERVALO DAS APRESENTAÇÕES DAS BANDAS PRINCIPAIS	CACHÊ	20	R\$2.000,00 (DOIS MIL REAIS)	R\$40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS)

**VALOR GLOBAL DO LOTE 05: R\$1.172.000,00 (HUM MILHÃO CENTO E SETENTA E DOIS MIL REAIS)**



**Prazo de Execução dos serviços: 12 (doze) meses**

**Validade da Proposta: 60(Sessenta) Dias.**

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*(Handwritten signature and scribbles)*



LICITANTE 05

LOTE 05



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA  
 COMISSÃO DE PREGÃO  
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023.2019 - SRP

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas no edital e seus anexos.

**LOTE 05**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>ATRAÇÃO NACIONAL</b> Especificação: Contratação de atração a que se refere este item, deve estar em evidencia. Que tenha reconhecimento da crítica e do público geral, deve ter se apresentado em programas a nível de rede nacional nos últimos 90 dias da data da expedição da ordem de serviço sendo artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb, pagode ou pop Rock, para realização de Show em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação	CACHÊ	1	R\$ 60.000,00	<b>RS 60.000,00</b>
2	<b>ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE</b> Especificação: (Norte e Nordeste) de grande porte. Para apresentação de eventos em datas comemorativas como Carnaval, Semana santa, Réveillon etc. A atração a que se refere este item, deve estar em evidencia e entre as mais requisitadas no momento. Que tenha reconhecimento da crítica e do público geral na atualidade, deve ter se apresentado em programas a nível de rede regional (Norte e Nordeste) nos últimos 90 dias da data da expedição da ordem de serviço, sendo artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock para realização de Showmem praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação	CACHÊ	7	R\$ 35.000,00	<b>RS 245.000,00</b>
3	<b>ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE</b> Especificação: Contratação de Atração de Renome regional (Norte e Nordeste) de médio porte, A atração a que se refere este item, deve está em evidência. Que tenha reconhecimento da crítica e do público geral, Deve ter se apresentado em programas a nível de rede regional (Norte e Nordeste) nos últimos 180 dias da data da expedição da ordem de serviço sendo artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb, pagode ou pop Rock, para realização de show em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação	CACHÊ	11	R\$ 25.000,00	<b>RS 275.000,00</b>
4	<b>ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE</b> Especificação: Contratação de Atração de Renome local de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de show em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 15 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação	CACHÊ	15	R\$ 10.000,00	<b>RS 150.000,00</b>
5	<b>ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE</b> Especificação: Contratação de Atração de Renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de show em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 10 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação	CACHÊ	17	R\$ 5.000,00	<b>RS 85.000,00</b>

1



6	<b>GRUPO ARTISTICO DE RENOME REGIONAL 1</b> Especificação: Grupo Artístico de Renome Regional de Pequeno porte das diversas linguagens (Teatro, Dança, Circo, Cultura Popular) cache por figurante	CACHÊ	28	R\$ 1.500,00	<b>R\$ 42.000,00</b>
7	<b>GRUPO ARTISTICO DE RENOME REGIONAL 2</b> ESPECIFICAÇÃO: GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL DE PEQUENO PORTE DAS DIVERSAS LINGUAGENS (TEATRO, DANÇA, CIRCO, CULTURA POPULAR) CACHE POR ARTISTA, ATOR/ATRIZ	CACHÊ	3	R\$ 1.000,00	<b>R\$ 3.000,00</b>
8	<b>ATRAÇÃO DJ LOCAL</b> Especificação: Contratação de Atração DJ, e equipe, composta de no mínimo 05 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação, para apresentação de Shows com aproximadamente 02:00hrs (duas horas) de duração: No início e intervalo das apresentações das bandas principais	CACHÊ	20	R\$ 500,00	<b>R\$ 10.000,00</b>
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 870.000,00</b>



**VALOR GLOBAL R\$ 870.000,00 (OITOCENTOS E SETENTA MIL REAIS)**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**

Nos preços ofertados estão inclusos todos os custos decorrentes da operação de entrega do objeto desta licitação, tais como transporte, montagem, mão-de-obra, impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, embalagens, prêmios de seguro, fretes, taxas, assistência técnica/suporte, instalação (quando couber) e outras despesas incidentes ou necessárias à efetivação do cumprimento das obrigações decorrentes do presente Pregão;

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal Nº. 003/2017, a Lei Nº. 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93, alterada e consolidada.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que se enquadra como Microempresa nos termos do artigo 3º da Lei Complementar 123 de 14 de Dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídos por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo parágrafo 4º, do artigo 3º da Lei Complementar 123 de 14 de Dezembro de 2006.

  
2  


21	<p>TRIO ELÉTRICO DE PEQUENO PORTE</p> <p>Especificação: locação de trio elétrico de médio porte com as seguintes especificações técnicas: Lateral Direita: 24 low (grave); 16 midlow (médio grave); 08 mid altas (cometas); 16 Mtees. Lateral Esquerda: 16 low (grave); 16 midlow (médio grave); 08 mid altas (cometas); 16 tviteers; Frente: 16 10w (grave); 16 midlow (médio grave); 08 mid altas (cometas). Fundo: 16 /0w (grave), 16 midlow (médio grave); 08 mid altas (cometas); Periféricos: 01 mesa de som digital de 32 canais; 01 equalizador; 02crossover digitais; 01 processador de efeitos; 01 compressor; amplificadores: 14 amplificadores; 11 amplificadores times; 10 amplificadores; Sistema de Palco: 06 monitores de voz; 01 retorno de bateria eletrônica (via fone); 01 retorno para teclado (via fone); 01 retorno para contrabaixo (via fone); 01 microfone sem fio; 25 microfones com fio; 12 pedestais; 12 garras; 14 via fone. 01 caminhão trucado; 01 grupo de gerador de 150KVA; 12 refletores 500w palco com 4,0m X 2,80m. Atenção: O trio elétrico deverá ser entregue abastecido e em conformidade com as normas do DETRAN. O custo de hospedagem e alimentação da equipe técnica é de responsabilidade do contratado</p>	DIARIA	3	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00
TOTAL DO LOTE 4					R\$ 610.100,00
<b>LOTE 5</b>					
1	<p>ATRAÇÃO NACIONAL</p> <p>Especificação: Contratação de atração a que se refere este item, deve estar em evidencia. Que tenha reconhecimento da crítica e do público geral, deve ter se apresentado em programas a nível de rede nacional nos últimos 90 dias da data da expedição da ordem de serviço sendo artista ou banda com</p>	CACHÊ	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00





	repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb, pagode ou pop Rock, para realização de Show em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação				
2	<p>ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE</p> <p>Especificação: (Norte e Nordeste) de grande porte. Para apresentação de eventos em datas comemorativas como Carnaval, Semana santa, Réveillon etc. A atração a que se refere este item, deve estar em evidencia e entre as mais requisitadas no momento. Que tenha reconhecimento da crítica e do público geral na atualidade, deve ter se apresentado em programas a nível de rede regional (Norte e Nordeste) nos últimos 90 dias da data da expedição da ordem de serviço, sendo artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock para realização de Showmem praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação</p>	CACHÊ	7	R\$ 35.000,00	R\$ 245.000,00
3	<p>ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE</p> <p>Especificação: Contratação de Atração de Renome regional (Norte e Nordeste) de médio porte, A atração a que se refere este item, deve está em evidência. Que tenha reconhecimento da crítica e do público geral, Deve ter se apresentado em programas a nível de rede regional (Norte e Nordeste) nos últimos 180 dias da data da expedição da ordem de serviço sendo artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb, pagode ou pop Rock, para realização de</p>	CACHÊ	11	R\$ 25.000,00	R\$ 275.000,00



	show em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação				
4	ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE Especificação: Contratação de Atração de Renome local de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de show em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 15 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação	CACHÊ	15	R\$ 15.000,00	R\$ 225.000,00
5	ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE Especificação: Contratação de Atração de Renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de show em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 10 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação	CACHÊ	17	R\$ 5.000,00	R\$ 85.000,00
6	GRUPO ARTISTICO DE RENOME REGIONAL 1 Especificação: Grupo Artístico de Renome Regional de Pequeno porte das diversas linguagens (Teatro, Dança, Circo, Cultura Popular) cache por figurante	CACHÊ	28	R\$ 1.000,00	R\$ 28.000,00
7	GRUPO ARTISTICO DE RENOME REGIONAL 2 Especificação: Grupo Artístico de Renome Regional de Pequeno porte das diversas linguagens (Teatro, Dança,	CACHÊ	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00



	Circo, Cultura Popular) cache por artista, ator/atriz				
8	ATRAÇÃO DJ LOCAL Especificação: Contratação de Atracção DJ, e equipe, composta de no mínimo 05 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação, para apresentação de Shows com aproximadamente 02:00hrs (duas horas) de duração: No início e intervalo das apresentações das bandas principais	CACHÊ	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
TOTAL DO LOTE 5					R\$ 921.000,00
<b>LOTE 6</b>					
1	CERIMONIALISTA DE RENOME. Especificação: contratação de 01 (um) Cerimonialista de renome para apresentações dos eventos (Durante a suas realizações	CACHÊ	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
2	CERIMONTALISTA LOCAL. Especificação: Contratação de 01 (um) Cerimonialista local para apresentações dos eventos (Durante a suas realizações)	CACHÊ	26	R\$ 300,00	R\$ 7.800,00
3	PRODUTORA DE EVENTOS GRANDE PORTE. Especificação: Contratação de empresa produtora de eventos, de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o termino total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações	DIARIA	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
4	PRODUTORA DE EVENTOS DE MÉDIO PORTE. Especificação: Contratação de	DIARIA	14	R\$ 1.500,00	R\$ 21.000,00